



یادداشت

دفاع از "کار آفرین" ها نقض برنامه و متضاد با اهداف حزب چپ ایران است!
حزب چپ ایران مدافع حقوق کارگران و زحمتکشان است!
صادق کار



حزب چپ ایران به همراه چهار گروه جمهوریخواه و ملی در ۱۴ فروردین امسال با شرکت در یک کنفرانس مطبوعاتی که در لندن برگزار شد، خبر از تشکیل یک ائتلاف تازه برای برکناری رژیم اسلامی و جایگزین کردن آن با یک جمهوری سکولار و دمکرات بر پایه منشوری ۱۰ ماده‌ای دادند. این ائتلاف در شرایطی شکل گرفت که جنبش انقلابی زن، زندگی آزادی که تازه شروع شده بود در اوج قدرت خود بود و امید تازه‌ای در کالبد جامعه فقر و استبدادزده ما دمیده بود و تلاشهایی از طرف سلطنت طلبان فرصت طلب برای مصادره جنبش با کمک رسانه های بزرگ دست راستی در جریان بود.

بهمین دلیل تشکیل ائتلاف جمهوریخواهی در آن فضای خاص در بدو امر با استقبال قابل توجهی مواجه شد. در فضای خاص آن مقطع منشور به دقت مورد کنکاش قرار نگرفت و قرار شد اشکالات آن بتدریج بر طرف و تکمیل شود. یکی از اشکالات اساسی که با اهداف و برنامه حزب ما در تضاد قرارداد مورد حمایت از "کارآفرینان" بود که در مقدمه منشور آمده است و این مورد با وجود اعتراض مکرر و درخواست برای حذف آن متأسفانه تا کنون عملی نشده است و این شائبه را بوجود آورده که گویا حزب چپ ایران تغییر جهت داده و بجای حمایت از نیروی کار، مدافع سرمایه داران شده است. حمایت از کارفرمایان یا بقول نویسندگان منشور "کار آفرینان" قبلاً در متن اصلی منشور نیز آمده بود ولی از طرف نمایندگان حزب ما مورد مخالفت قرار گرفته بود. با این حال به اصرار احزاب دیگر در مقدمه منشور وارد شد و در پیشانی منشور جا خوش کرده است.

نمایندگان حزب ما در شورای همگامی متأسفانه با پذیرش آن عملاً برنامه و اهداف حزب چپ ایران را نقض کرده‌اند و به رغم درخواست عده‌ای از اعضای حزب برای حذف بخش مورد اختلاف تا کنون اقدامی عملی انجام نداده‌اند. عنوان کردن حمایت از "کارآفرینان" در پیشانی منشوری که حزب چپ ایران نیز آن را امضا کرده است، به اعتبار حزب چپ ایران آسیب وارد کرده و اصول و اهداف و برنامه حزب ما را مخدوش نموده است. حمایت از کارآفرین وظیفه حزب چپ نیست. وظیفه احزاب طرفدار سرمایه داران است. حزب ما مدافع



حقوق کارگران و مزدبگیران و اقشار تحت ستم صاحبان قدرت و ثروت است. دغدغه احزاب چپ در دنیا از سوسیال دمکرات گرفته تا کمونیست دفاع از حقوق زحمتکشان و اقشار پائین جامعه و از اتحادیه های کارگری است نه حمایت از صاحبان سرمایه. حزب چپ ایران نیز در اسناد برنامه ای خود بر حمایت از حقوق کارگران تاکید نمود و گفته است در کنار نیروی کار قرار دارد

سرمایه داری ایران "منظور کسبه و صنعتگران خرده پا نیست" و سرمایه داران بزرگ، سرمایه داری رانتهی غارتگر است که سرمایه های خود را طریق شرکت در قدرت سیاسی کسب کرده است و لاجرم در سرکوب مردم و برقرار نگاه داشتن استبداد سهم و نقش داشته و دارد و از همین رو از حمایت حکومت نیز برخوردار بوده است. حتی اگر سرمایه دارای حاکم بر ایران واجد خصایل گفته شده نبود، در آن صورت نیز حزب چپ حق نداشت از آن این چنین حمایت کند

در حالی که رهبران یگانه سندیکای کارگری مستقل باقی مانده (سندیکای واحد) همیشه در زندان قرار داشته و دارند، و ده ها معلم و عضو شورای هماهنگی تشکلهای صنفی معلمان سالهاست در زندان به سر می برند و هزاران نفر آنان اخراج و تبعید و حتی تعدادی از آنها کشته شده اند، صدها اتحادیه و سندیکای کارفرمایی و از همه آنها مهمتر اتاق بازرگانی بدون مزاحمت فعالیت می کنند و تعدادی از رهبران آنان جز بزرگترین سرمایه داران کشور هستند. عجیب نیست که جبهه ملی و احزاب جمهوریخواه بخواهند از سرمایه داران حمایت کنند، اما عجیب است که کسی بنام چپ و از سوی حزب چپ هدف خود را حمایت از "کارآفرینان" یعنی همان جماعتی که در بی حقوق سازی و به فقر و فلاکت کشاندن کارگران و تشدید استثمار آنان و جلوگیری از ایجاد اتحادیه های کارگری نقش غیر قابل کتمان داشته است

حزب چپ باید هرچه زودتر خواهان برداشتن "حمایت از کار آفرینان" از پیشانی منشور همگامی شود. اکثریت حزب ما تحقیقا با آوردن این عنوان در منشور مخالف است و آن را متضاد با برنامه و اهداف حزب می داند. نمایندگان حزب چپ در همگامی لازم است بخاطر این خطای سیاسی و نقض آشکار برنامه و اهداف حزب چپ ایران از خود انتقاد کنند

مهمترین نقطه اشتراکات حزب ما با چهار جریان ملی گرا و جمهوریخواه، جمهوریت و سکولاریسم است. در مورد آزادی و حتی حقوق بشر و دایره شمول آن من مطمئن نیستم که با آنها اختلاف نداشته باشیم. برداشت و تلقی ما از عدالت اجتماعی و مناسبات اقتصادی بخصوص در آنجا که مربوط به حقوق کارگران و مزدبگیران است اختلاف ما با آنها پر رنگتر است

نیروی چپ همیشه هم جمهوریخواه و هم سکولار و لائیک بوده و هست، بهمین جهت در هر حال و شرایط بدون نوشتن منشور هم با نیروهای غیر چپ طرفدار جمهوریت همسو است و نیازی به نوشتن منشور جامع و آوردن موضوعات اختلاف برانگیز ندارد. حزب ما باید با جریاناتی منشور همکاری بنویسد که نزدیکی های برنامه ای و سیاسی بیشتری با ما دارند و راه آن هم این است که حزب ما نه در حرف، بلکه در عمل نشان دهد که اراده استواری برای این کار دارد و تشکیل ائتلاف با نیروهای چپ و عدالتخواه را بر نیروهای مدافع سرمایه داران ارجح می داند

ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!

برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!



نقش حمایت اجتماعی در امحای کار کودک بخش شانزدهم
گزارش مشترک سازمان بین المللی کار و سازمان یونسف



محمد، 10 ساله، برای حمل هر گونی آجر 3 تاکا (واحد پول

حمایت اجتماعی به عنوان پاسخ سیاست‌گذارانه به کار کودک: شواهد چه می گویند؟ 2.

حمایت از سلامت عمومی – ادامه 9.

حمایت از سلامت عمومی و حمایت اجتماعی عمومی گاهی اوقات به اشتباه می توانند به عنوان سیستم‌های جداگانه ای تلقی شوند. این تلقی ارتباط متقابل واضح بین این دو را در سایه قرار می دهد. در حقیقت، سیستم‌های بهداشتی مؤثر، منابعی را توزیع و بازتوزیع می‌کنند که بخش مهمی از کف حمایت اجتماعی را تشکیل می‌دهند. در عین حال سایر سیستم‌های حمایت اجتماعی می‌توانند بر شاخص‌های سلامت اجتماعی مؤثر افتند، و این به نوبه خود می‌تواند بر محرک‌های کار کودکان تأثیر بگذارد.

حمایت از سلامت اجتماعی شکل ضرور حمایت اجتماعی در برابر فقر و آسیب پذیری است. بدون چنین حمایتی آسیبه‌ها، بیماری‌ها، مرگ زودرس یا حتی بارداری و زایمان می‌توانند به دو صورت خانواده‌ها را تحت فشار اقتصادی قرار دهند: 1- با کاهش درآمد نان آوران خانواده، 2- با تحمیل هزینه‌های اضافی و پیش‌بینی نشده برای مراقبت‌های بهداشتی. حمایت از سلامت عمومی هنوز برای همه انسان‌ها تحقق نیافته است. بیش از 60 درصد جمعیت دنیا تحت پوشش این یا آن طرح حمایت اجتماعی قرار می‌گیرند، اما این نسبت در کشورهای با درآمد متوسط و کم به ترتیب تنها 34 و 16 درصد است.

به مشابهت با انواع حمایت‌های غیرنقدی، برای دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی نیز موانع بسیاری وجود دارند؛ از آن جمله: پرداخت‌های غیررسمی برای خدمات بهداشتی، فاصله بسیار تا محل ارائه خدمات، محدودیت دامنه خدمات بهداشتی و کیفیت و تناسب آنها، زمان انتظار طولانی و همچنین "هزینه‌های برخورداری" مانند زمان کار از دست رفته. در سال 2015، 930 میلیون نفر در سراسر جهان مخارج بهداشتی فاجعه‌باری را متحمل شدند (موسوم به "هزینه کردن از جیب" که بیش از 10 درصد کل مصرف یا درآمد سالانه خانواده‌ها را شامل می‌شده است). این وضع خطر بزرگی را در گسترش فقر به بار آورد و خطر کشیده شده کودکان به بازار کار را افزایش داد. شواهد فزاینده‌ای وجود دارند که تأیید می‌کنند حتی



هزینه‌های بهداشتی نسبتاً کوچکی که منظم‌اً به طور دوره‌ای ضرورت می‌یابند، و نه تنها شوکهای سلامتی بزرگ، تأثیرات محسوس تضعیف‌کننده‌ای دارند. این واقعیت حمایت جامع از سلامت اجتماعی را با تمرکز قدرتمند قوی بر مراقبتهای بهداشتی اولیه ایجاب می‌کند.

پیشتر شواهد معتناهی وجود داشتند دایر بر وابستگی کمتر به کار کودک در خانواده‌های دارای بیمه سلامت اجتماعی در گواتمالا و پاکستان و نیز در خانواده‌های کنیایی که به خدمات بهداشتی ضرور برای درمان ایدز دسترسی داشته‌اند. شواهد جدیدی در چین، غنا، پاکستان و رواندا نشان می‌دهند که بیمه سلامت اجتماعی به کاهش کار کودکان و افزایش تحصیل کمک محسوسی کرده است. مشخصاً

- دسترسی به طرح جدید پزشکی تعاونی در چین اثرات نامطلوب شوکهای بهداشتی را از نظر کاهش ثبت نام در مدرسه و افزایش شیوع کار کودکان به طور کامل خنثی کرده است.
- طرح بیمه سلامت ملی غنا به طور قابل توجهی میزان کار کودکان را (به میزان 22 درصد) در میان خانواده‌هایی، که دوره‌های طولانی نان‌آور بیماری داشتند، و نیز ساعات انجام کارهای خانگی کودکان را کاهش داد. در خانواده‌هایی که نان‌آورانشان دوره‌های بیشتری به بیماری گرفتار می‌شدند، تأثیر مثبت باز هم بیشتری بر حضور پسران در مدرسه و کاهش باز هم بیشتری در مشارکت دختران در کارهای خانگی مشاهده شد.
- برنامه ملی حمایت روستایی پاکستان از طریق ارائه خدمات مالی کوچک و بیمه اجباری سلامت برای پوشش خطرات حوادث و سلامتی همه افراد وابسته به حادثه دیدگان و افراد تحت تکفل آنها، با کاهش مشارکت کودکان در کارهای خطرناک تا 4 درصد و در نتیجه کاهش حدود 125 روپیه در ماه درآمد حاصل از کار کودکان همراه بوده است. این تأثیرات برای پسران بیشتر بود و موجب غیبت کمتر آنان در مدرسه بود.
- طرح بیمه سلامت اجتماعی رواندا موجب کار کمتر کودکان (به طور متوسط یک ساعت کمتر در هفته) و نتایج آموزشی بهتر آنان شده است. در حالی که شدت کار فقط برای پسران کاهش یافت، نتایج تحصیل هم برای پسران و هم برای دختران بهبود یافت و تأثیرات قوی‌تری برای دختران داشت. محققان عنوان می‌کنند که طرح بیمه سلامت اجتماعی نیاز به پس‌اندازهای احتیاطی را برای پوشش هزینه‌های پیش‌بینی نشده کاهش می‌دهد، و در نتیجه سرمایه‌گذاری در آموزش کودکان را میسرتر می‌کند و بالاخره موجب سردی بازار کار کودکان می‌شود. طرح بیمه سلامت اجتماعی رواندا در مجموع با افزایش کار کودکانی که والدین آنها بیمار می‌شوند، چه در بازار کار و چه در مشاغل خانوادگی مقابله می‌کند.

بررسی حاضر بر بیمه سلامت اجتماعی متمرکز شده است و نیاز به بررسیهای بیشتر در باره تأثیر انواع وسیعتری از سیستمهای حمایت از سلامت اجتماعی وجود دارد. به ویژه، برنامه‌هایی که مراقبتهای رایگان یا کم‌هزینه را برای مادران و نوزادان و/یا دسترسی به مراقبتهای بهداشتی را برای کودکان زیر سن معینی تضمین می‌کنند، ممکن است بر کار کودکان در خانواده‌های مربوطه تأثیر بگذارند. این برنامه‌ها به طور فزاینده‌ای در جنوب صحرای آفریقا در حال گسترش‌اند. با این حال، مشخص نیست که این تأثیر تا چه حد می‌تواند به اندازه تأثیر برنامه‌های حمایت از سلامت اجتماعی که کل خانواده‌ها را پوشش می‌دهد، قابل توجه باشد. در برخی از این برنامه‌ها، آستانه سنی برای مراقبتهای بهداشتی تا 5 سالگی است. واضح است که در چنین برنامه‌ای بخش اعظم دوران کودکی مشمول حمایت نمی‌شود.

کمیته‌های اعتصاب را در کارخانه‌ها و ادارات تشکیل دهیم!

اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!



پیرامون کشاکش نهادهای حکومتی و کارفرمایی بر سر سیاست مزدی

صادق

روزنامه جهان صنعت ارگان بخشی از سرمایه داران کشور که مدتی است از برخی از سیاستهای دولت رئیسی انتقاد می کند، اخیرا از تصمیم دولت برای افزایش ۱۸ درصد به حقوق کارکنان و کارگران و ۲۰ درصد به حقوق بازنشستگان انتقاد کرد. جهان صنعت موضع خاندوزی وزیر اقتصاد دولت در مورد افزایش دستمزد را به باد انتقاد گرفت و با آوردن فاکتھایی از اظهارات خاندوزی او را به وسط بازی و اخذ مواضع متناقض طی سه سال گذشته متهم کرد و در پایان نوشت

وزیر اقتصاد که هیچ حتی رییس دولت و هیچ نیروی سیاسی ای نمی تواند کارگران را از افزایش مزد به " اندازه نرخ تورم یا میانگین سبد هزینه معیشت محروم کند جز اینکه نخست تورم را مهار و سپس از این دستاورد برای اثبات ادعای خود بهره برداری سیاسی کند. تثبیت نرخ حقوق کارمندان در اندازه ۱۸ درصد و تسری احتمالی آن به مزد کارگران و بازنشستگان در حالی که خود وزیر اعتراف می کند نرخ تورم هنوز ۴۰ درصد است ستم عریان است

درخواستها برای افزایش دستمزد و قدرت خرید تضعیف شده کارگران و مزد و حقوق بگیران شاغل و بازنشسته روز به روز بیشتر و اعتراضات آنها نیز در حال بیشتر شدن هستند. با این اوصاف دولت همچنان بجای افزایش دستمزد و قدرت خرید به فکر کاهش دستمزدها و قدرت خرید کارگران است

تصمیم دولت به افزایش ۱۸ درصد به حقوق کارگران و کارکنان دولت در شرایطی که نرخ رسمی تورم حداقل دوبرابر این رقم است بر دامنه اعتراضات و نارضایتی های مزدبگیران افزوده و موجبات نگرانی جناح هایی از حکومت از پیامدهای این نارضایتی گسترده را فراهم نموده است

دولت رئیسی در سال گذشته، رسماً و علناً ماده ۴۱ قانون کار را که معیار تعیین دستمزد است کنار گذاشت و خود با همکاری نمایندگان کارفرمایان دستمزد کارگران را پنجاه درصد کمتر از نرخ تورم رسمی افزایش داد و با این اقدام در واقع قدرت خرید کارگران را ۲۵ درصد تقلیل داد

امسال نیز با وجود افزایش فزاینده هزینه های زندگی قصد دارد تجربه سال گذشته را تکرار کند و ۲۵ درصد دیگر از قدرت خرید مزد و حقوق بگیران را تقلیل دهد. در دولتهای قبلی سیاست منجمد کردن دستمزدها پیش برده می شد ولی دولت رئیسی گامی را فراتر نهاده و سیاست تقلیل تدریجی دستمزدها و قدرت خرید را پیشه کرده است. برای پیشبرد این سیاست لازم بود ماده ۴۱ قانون کار کنار گذاشته شود و تعیین دستمزد همانطور که کارفرمایان می خواستند به صورت "توافقی" بین کارگر و کارفرما انجام شود. دولت رئیسی در عمل این آرزوی دیرین کارفرمایان را برآورده کرد و با گرفتن اختیار تعیین دستمزد از شورای عالی کار اختیار تعیین دستمزد را بطور یک طرفه به کارفرمایان سپرد

کارفرمایان نیز در این کار به اندازه وزیر کار نقش داشتند و از آن حمایت کردند. حالا اما در برخی رسانه های کارفرمایی از اینکه دستمزد کمتر از نرخ رسمی تورم (۱۸) درصد و از بالا توسط دولت تعیین شده ظاهراً گله دارند و سعی می کنند با انتقاد از دولت نقش غیر قابل انکار خود در همدستی با دولت برای کاهش قدرت خرید کارگران را انکار کنند مبدا پیامدهای اعتراضات معیشتی دامن آنها را هم بگیرد. البته کاهش همه ساله دستمزدها اینک دارد اثرات منفی خود روی کار و کسب ها و روی رکود را بروز می دهد و یکی از دلایل واکنش منفی روزنامه ارگان کارفرمایان می تواند ناشی از این واقعیت نیز باشد. حالا باید منتظر ماند دید این بخش از سرمایه داران که توسط جهان صنعت نمایندگی می شوند در هنگام قطعی شدن افزایش دستمزد چند مرده حلاج اند



واقعیت این است که کاهش قدرت خرید به نفع تولید کنندگان و اهل کسب و کار هم نیست، زیرا باعث کاهش تقاضا و تشدید رکود و کاهش درآمد آنها می شود. بخصوص زمانی که دسترسی به بازار تعداد زیادی از کشورها بواسطه تحریم های جهانی محدود شده باشد، تأثیرات کاهش قدرت خرید روی رکود و سود سرمایه داران بیشتر می شود. اما کاهش دستمزدها عواقب بد دیگری نیز برای تولید کنندگان بوجود آورده است. یکی از این عواقب امتناع کارگران فنی از کارکردن با دستمزدهایی است که آن را ناکافی و خفت بار می دانند. همچنین یکی از دلایل مهاجرت نیروی کار تحصیل کرده که دامنه آن نیز روز به روز بیشتر می شود، بخاطر نارضایتی از دستمزد و بی حقوق سازی نیروی کار و نداشتن امنیت شغلی و فشارهای سیاسی و اجتماعی است.

اختلاف بین کسانی که دستمزدهای زیر خط را به مزدبگیران تحمیل کرده اند و باز هم در تلاش هستند با کاهش بیشتر دستمزدها نرخ نیروی کار را به حداقل ممکن در جهان برسانند تا به زعم خود زمینه سرمایه گذاری خارجی در کشور را فراهم و سود بیشتری نصیب صاحبان سرمایه کنند، این روزها به واسطه افزایش نارضایتی و اعتراضات معیشتی به منشا اختلاف بین نهادهای حکومتی و نهادهای کارفرمایی تبدیل شده و همه حتی آدم ضد کارگری مانند خاندوزی که جز مخالفان افزایش دستمزدها ست، می کوشند هر جور که شده حساب خود در این کار را از دولت جدا کنند. بعضی ها نیز تنها تظاهر به این کار می کنند، چون نزدیک انتصابات مجلس فرمایشی است و نمی خواهند رای آن عده قلیلی را که در انتصابات شرکت می کنند از دست بدهند. بازگرداندن برنامه بودجه دولت توسط مجلس و انتقادات تعدادی از نمایندگان مجلس که ظاهرا به بهانه مخالفت با سیاست دستمزدی و حقوق بازنشستگان صورت می گیرد به نظر می رسد از این جنس باشند.

با این اوصاف بر بستر این اختلافات و استفاده از آنها کارگران و مزد بگیران باید تلاش کنند با افزایش اعتراضات و اعتصابات مانع جا انداختن دستمزد توافقی و تعیین دستمزد از بالا و دور زدن ماده ۴۱ قانون کار توسط دولت و کارفرمایان و تحمیل دستمزد کمتر از تورم شوند.

دستمزد توافقی در شرایطی که کارگران فاقد اتحادیه های مستقل هستند و کارفرمایان کاملا منسجم و سازمان یافته می باشند و از پشتیبانی حکومت برخوردار هستند، بی معنی است و نتیجه تن دادن به آن چیزی غیر از کاهش قدرت خرید بجای افزایش آن نیست.

مقامات و سیاست سازان حکومتی ابله تر از آن هستند که نسبت به عواقب کارهای خود اندیشه کنند. آنها مشتی غارتگر و فاسد هستند که تخصص شان در فساد و غارت و دزدی و سرکوب است و در عمل نشان داده اند که غالبا افراد بی مسلک و مرامی هستند که به چیزی غیر از کسب ثروت و حفظ قدرت نمی اندیشند و حتی دین و ایدولوژی برایشان وسیله کسب ثروت و قدرت و سلطه بر مردم است و توجه به پیامدهای سیاسی و اجتماعی سیاست کاهش دستمزدها ندارند.

مبارزه برای آزادی معلمان، کارگران و زندانیان سیاسی را گسترده و سراسری کنیم!

از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!

علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!



گزارش حوادث کار طی هفته گذشته

**رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته (قنوس)**

سالانه حدود ۲ هزار کارگر دچار سوختگی الکتریکی می‌شوند

محمد جواد فاطمی «رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته (قنوس) در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره «حوادث کارگری که منجر به سوختگی می‌شوند، گفت: کارگران هم می‌سوزند و هم برق‌گرفتگی برای آنها اتفاق می‌افتد و یکی از موضوعات مهم این است که تقریباً ۲ هزار کارگر دچار سوختگی الکتریکی می‌شوند، علت این سوختگی‌ها که اغلب در پروژه‌های ساختمانی است به این صورت است که سیم برق از محیط کاری‌شان رد می‌شود و متأسفانه عایق‌سازی و ایمن‌سازی نمی‌شود و حریم‌ها رعایت نمی‌شود و کارگر ممکن است در زمانی که میله داربست را در دست دارد، به این سیم‌های برق گیر کرده و کارگر دچار برق‌گرفتگی شود.

برخی کارگران سوخته «دو دست» یا «دو دست یک پا» را از دست می‌دهند

وی با بیان اینکه اغلب این سوختگی‌ها در بین کارگران ساختمانی شایع است، ادامه داد: این افراد که دچار سوختگی الکتریکی پیدا می‌کنند، بیشتر دچار سوختگی دست و پا می‌شوند. در مطالعه‌ای هم که ما درخصوص این افراد داشته‌ایم 65 درصد آنها حداقل یک عضویشان را از دست داده‌اند و یا دست یا پای‌شان قطع شده است. برخی از این افراد دو دست یا دو دست یک پا را از دست می‌دهند. حتی بیماری هم داشته‌ایم که دو دست و دو پای خود را به علت سوختگی الکتریکی از دست داده و قطع شده است.

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته (قنوس) با تأکید بر اینکه همه این موارد قابل پیشگیری است، تصریح کرد: ما در مجموعه قنوس برای پیشگیری از این نوع سوختگی‌ها به دستگاه‌ها و سازمان‌هایی مانند وزارت کشور، شهرداری‌ها، نظام مهندسی و ... مراجعه کرده‌ایم و اعلام کرده‌ایم که با انجام یک سری اقدامات می‌توان از این نوع سوختگی‌ها پیشگیری کرد.

اغلب کارگران سوخته شده، جوان هستند

فاطمی با اشاره به مواردی که باعث پیشگیری از سوختگی‌های الکتریکی می‌شود، خاطرنشان کرد: اول اینکه باید کاری کنیم که پروژه حریم را رعایت کند، همچنین اگر به دلیلی نمی‌شود این حریم در پروژه



رعایت شود، پس باید عایق‌سازی شود یا خطوط به زیرزمین منتقل شوند تا جلوی سوختگی‌های الکتریکی گرفته شود. اغلب افرادی که به این طریق دچار سوختگی می‌شوند، جوان هستند و اغلب هم دست و پای خود را از دست می‌دهند و تا پایان عمر از کار افتاده می‌شوند و برای اغلب این افراد تا پایان عمر تامین اجتماعی باید حقوق از کارافتادگی پرداخت کند، در حالی که با پیشگیری از این نوع سوختگی‌ها می‌توانیم هم زندگی این افراد را نجات دهیم و هم هزینه‌ها را کاهش دهیم، اما متأسفانه درک درستی از این موضوع وجود ندارد.

وی درباره سوختگی ناشی از برق‌گرفتگی در بین کارگران صنعت برق ادامه داد: اتفاقاً برق‌گرفتگی در این قشر کم است، چراکه آنها موارد ایمنی را بیشتر رعایت می‌کنند و لباس‌های خاص استفاده می‌کنند. بنابراین جالب است بدانید که آن‌هایی که با برق کار می‌کنند، کمتر دچار برق‌گرفتگی می‌شوند و بیشتر افرادی دچار برق‌گرفتگی می‌شوند که با برق کار نمی‌کنند و آشنایی کار با برق ندارند و محیطشان هم ایمن نیست و همین باعث بروز حوادث ناگوار می‌شود.

سوختگی‌های شیمیایی ناشی از خشونت

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته (ققنوس) درباره سوختگی با مواد شیمیایی تصریح کرد: ما دو نوع سوختگی شیمیایی داریم؛ سوختگی شیمیایی ناشی از حوادث و سوختگی‌های شیمیایی ناشی از خشونت. سوختگی‌های شیمیایی ناشی از خشونت شامل اسیدپاشی‌هایی است که اتفاق می‌افتد و اغلب اسیدپاشی به زنان انجام

وی ادامه داد: متأسفانه ما در ایران سیستم ثبت بیماری سوختگی نداریم. به همین دلیل هر آماری که ارائه می‌شود تقریبی است و آمار دقیقی در این خصوص وجود ندارد و وزارت بهداشت هم آمار دقیقی در این زمینه ندارد.

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته (ققنوس) درباره سوختگی کارگران با مواد شیمیایی گفت: آمار در این زمینه ندارم، اما به طور مرتب در بیمارستان‌ها مواردی از کارخانه‌های صنعتی داریم که از مواد شیمیایی استفاده می‌کنند و حتی افرادی داشتیم که در حوضچه‌های اسید افتاده‌اند و با سوختگی وسیع به بیمارستان ارجاع داده شده‌اند.

سقوط سبد حمل بار جراثیم‌کش باعث مرگ و مصدومیت ۳ کارگر شد

این حادثه سه شنبه ۲۸ آذر حوالی ساعت شب در بلوار فردوس غرب خیابان سپه‌وند رخ داد. در جریان این اتفاق در یک پروژه ساختمانی و درحالی‌که جراثیم‌کش در حال جابجایی مصالح بود، به دلیل پاره شدن سیم بکسل مصالح ساختمانی روی سه کارگر افغانستانی حین انجام کار سقوط کرد که در نتیجه آن یک کارگر جان خود را از دست داد و دو کارگر دیگر که در داخل گودال (که بدنه اصلی جراثیم‌کش در آن ثابت شده بود) سقوط کرده و محبوس شدند. این کارگران توسط امدادگران نجات و به بیمارستان انتقال داده شدند.

مرگ دو کارگر نگیهان بر اثر گازگرفتگی

به گزارش ایلنا، سه شنبه شب، حادثه زمانی رخ داد که دو کارگر نگیهان در زمان استراحت در اتاقک یک گاراژ در محدوده خیابان طالقانی شهرک ولیعصر؛ به دلیل گازگرفتگی دچار حادثه شدند.

پس از اعلام فوریت‌های پزشکی تهران با حضور گروه‌های امداد و نجات، پیکر این دو کارگر ایرانی ۵۰ و ۲۵ ساله از محل استراحتگاه به بیرون انتقال یافت اما مرگ آن‌ها به علت گازگرفتگی توسط عوامل اورژانس تایید شد.



مرگ یک کارگر نوجوان در دستگاه خردکن صنعتی

در حالی که قانون کار اشتغال نوجوانان را تنها تحت شرایط کارآموزی و در صورت وجود امکانات ایمنی مجاز می‌داند، دوشنبه ۲۷ آذر ماه نوجوانی در منطقه حبیب آباد اصفهان هنگام کار بر اثر حادثه گیر کردن در دستگاه خردکن صنعتی جان خود را از دست داد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، این حادثه در منطقه حبیب آباد اصفهان زمانی رخ داد که یک کارگر ۱۵ ساله بر اثر گیر کردن بین دستگاه خردکن مواد پلاستیکی در یک کارگاه صنعتی به شدت دچار آسیب می‌شود.

بر اساس این گزارش، نیروهای امداد و نجات پس از رسیدن به محل حادثه، مشاهده کردند کارگری نوجوان بین گیربکس دستگاه خردکن مواد پلاستیکی گیر کرده و جان خود را از دست داده است.

به گفته آقای «محسن بگدلی» رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان علت دقیق و قطعی این حادثه در دست بررسی است و به زودی نتایج آن اعلام می‌شود.

مرگ یک کارگر زن توسط دستگاه بالابر در گناوه

به گزارش خبرگزاریها به نقل از یک منبع کارگری دوشنبه ۲۷ آذر یک نفر از کارگران زن شاغل در یک مغازه در بازار گناوه حین انتقال وسایل به طبقه فوقانی به علت گیر کردن بین دستگاه بالابرو دیوار و سقف جان باخت.

وی افزود: علت این حادثه به طور دقیق مشخص نیست اما همکاران این کارگر ۳۳ ساله که نامش «نجمه عبدالهی» است، می‌گویند وی حین بالا رفتن با دستگاه بالابر هیدرولیکی ناگهان بین دستگاه و سقف گیر می‌کند.

به ادعای وی؛ تعداد زیادی از بالابرها و واحدهای تجاری گناوه به دلیل نداشتن محافظ و سنسورهای حسگر فاقد ایمنی لازم هستند. متأسفانه بسیاری از تولیدکنندگان بالابر، به علت کمبود مهارت و دانش و یا پایین آوردن هزینه تمام شده، از سنسورهای حیاتی ایمنی استفاده نمی‌کنند که این مسئله می‌تواند باعث خسارات جبران ناپذیری شود.

مصدومیت ۲ کارگر و ۲ آتش‌نشان در آتش‌سوزی پالایشگاه اصفهان

به گزارش ایلنا، در جریان آتش‌سوزی شنبه ۲۵ آذر ماه واحد تقطیر سه پالایشگاه شمالی اصفهان، دو کارگر و دو آتش‌نشان مصدوم شدند.

بر اساس آخرین گزارش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان؛ شنبه ۲۵ آذر ماه حوالی ساعت ۱۰ در واحد تقطیر سه بنزین‌سازی پالایشگاه شمالی اصفهان آتش‌سوزی رخ داد؛ ماموران آتش‌نشانی اقدام به خاموش کردن آتش کردند که در جریان آن دو نفر از کارگران و دو آتش‌نشان دچار مصدومیت شدند. از این تعداد سه نفر سرپایی و یک نفر از کارگران بعد از اطفای حریق به مرکز درمانی انتقال یافت.

ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!

به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!

گذر و نظری بر رویدادهای کارگری هفته



به گزارش، منابع مستقل کارگری رضا شهبابی یکی از رهبران زندانی و عضو هیئت مدیره سندیکای واحد به علت افزایش فشار خون در ۲۶ آذر از زندان اوین به بیمارستان طالقانی منتقل و پس از ساعاتی به زندان بازگردانده شد. متأسفانه اطلاعاتی در مورد وضعیت شهبابی بعد از بازگرداندن او به زندان منتشر نشده و بیم و نگرانی در مورد سلامت وی بجای خود باقی است.

آرژانتین با خشم و اعتراض به استقبال سیاست های اقتصادی راستگرایانه ی خاویر مالی رفت

هزاران معترض پس از آنکه رئیس جمهور جدید آرژانتین فرمان اضطراری گسترده ای را که حاوی ده ها اقدام اقتصادی بحث برانگیز است، اعلام کرد به خیابان ها ریختند. یکی از منتقدان برجسته رئیس جمهور تازه آرژانتین اقدامات او را با اقدامات یک سلطنت مطلقه مقایسه کرد.

به گزارش گاردین، خاویر مایلی، اقتصاددان راست افراطی که کمتر از دو هفته پیش آغاز به کار کرد، مدعی است یک تکان چشمگیر در اقتصاد رو به مرگ آرژانتین که گرفتار تورم افسارگسیخته و فقر گسترده است، به وجود خواهد آورد. چهارشنبه شب، مایلی در کنار ۱۲ وزیر و مقامات عالی رتبه در تلویزیون ظاهر شد تا از فرمانی که به گفته ی وی قرار است این کشور را از «جهنم اقتصادی که اکنون در آن زندگی می کنیم» بیرون آورد، رونمایی کند.

فرمان مایلی راه را برای خصوصی سازی شرکت های دولتی هموار کرده، حقوق کارگران از جمله مرخصی زایمان را نقض کرده، و به محدودیت های صادرات پایان داد. مطابق تصامیم او، قوانین اجاره مسکن و مالکیت زمین برای سرمایه گذاری خارجی تغییر می کند. مایلی همچنین با اعلام تغییراتی در بازار اینترنت ماهواره ای آرژانتین که «اجازه ورود شرکت هایی مانند استارلینک» را می دهد، دین خود را به میلیاردی راستگرا، ایلان ماسک، که اصلاحات او را مورد حمایت قرار داده، انجام داد.



منبع: اخبار روز

ادامه اعتراضات کارگران شرکت های نفتی

اعتراضات کارگران نفتی در این هفته نیز ادامه پیدا کرد و کارگران در دو شرکت در روزهای سه شنبه و چهارشنبه دست به اعتراض زدند.

گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی از تازه ترین اعتراض ها
اعتراض اول

امروز چهارشنبه ۲۹ آذر مقابل مدیریت این شرکت دست به اعتراض زدند.

اهم مطالبات:

* حذف کامل سقف حقوق

* حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی

* عودت کسورات مازاد مالیات

* اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی

* عدم ادغام و دست درازی به صندوق بازنشستگی کارکنان

اعتراض دوم

امروز سه شنبه ۲۸ آذر ماه همکاران عملیاتی شرکت نفت فلات قاره شاغل در سکوی نفتی بهرگانسر تجمع اعتراضی خود را برگزار کردند.

- حذف سقف حقوق
- اصلاح کف حقوق
- حذف محدودیت پرداخت حق سنوات بازنشستگی
- اجرای کامل ماده ۱۰
- عدم دست درازی به صندوق بازنشستگی نفت
- عودت کسورات مازاد مالیات از جمله خواسته های این بخش از همکاران است.

به گفته آنها اگر قرار است حق سنوات بازنشستگی که حاصل سالها تلاش ماست محدود شود، بنابراین باید پایان هر سال حق سنوات همان سال پرداخت شود

اعتراض به نبود آب لوله کشی در شهرک کارگری

به گزارش خبرنگار ایلنا، جمعی از اعضای شهرک جویارستان شهر جویار کرمان، امروز چهارشنبه ۲۹ آذرماه، در اعتراض به عدم بهره‌مندی از آب لوله‌کشی با گذشت ۳۰ سال از ساخت شهرک، تجمع کردند. این چهارمین تجمع اهالی طی ماه‌های اخیر است



تجمع بازنشستگان مخابرات در چند استان

به گزارش خبرنگار ایلنا، بازنشستگان مخابرات ایران در استان‌های کرمانشاه، آذربایجان شرقی، اصفهان، چهارمحال بختیاری و برخی دیگر استانها تجمع کردند.

مهم‌ترین خواسته‌ی این بازنشستگان اجرای کامل آیین‌نامه اجرایی سال ۸۹ هستند.

این بازنشستگان همچنین به‌عدم پرداخت رفاهیات و خوار و بار، مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی و افزایش سهم پرداختی بیمه‌ی خود

بازنشستگان تأمین اجتماعی شوش و هفت‌تپه تجمع کردند

به گزارش خبرنگار ایلنا، بازنشستگان تأمین اجتماعی شوش و هفت تپه صبح چهارشنبه ۲۹ آذرماه، در اعتراض به وضع بد معیشتی خود مقابل فرمانداری تجمع کردند.

اجرای مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی و افزایش حقوق بازنشستگان مطابق با نرخ واقعی تورم و سبب معیشت، اجرای قانون الزام و بهره‌مندی از درمان رایگان از جمله مطالبات اصلی این بازنشستگان است.

ادامه اعتراض کارگران آب معدنی داماش / کسی پاسخگو نیست

شماری از کارگران کارخانه «آب معدنی داماش» در ادامه اعتراضات روزهای گذشته، امروز نیز اعتراض صنفی برگزار کردند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، کارگران کارخانه آب معدنی داماش در انتقاد به آنچه بی‌توجهی کارفرما به وضعیت مطالبات مزدی خود می‌خوانند، (۲۹ آذر ماه) کار در کارخانه را متوقف کردند.

یکی از کارگران کارخانه آب معدنی داماش در تشریح گسترده‌تر شدن اعتراض خود و همکاریانش گفت: بعد از گذشت چند روز اعتراض صنفی برای وصول مطالبات مزدی، متأسفانه هیچ مسئولی در کارخانه حاضر نمی‌شود و پاسخگوی مطالباتمان نیست.

اعتصاب داروسازان در اصفهان

داروسازان اصفهان در ۳۰ آذر در اعتراض به مشکلات عدیده‌ای که ادامه کار برای آنها را دشوار کرده اعتصاب . . و در مقابل استانداری اصفهان برای رسیدن به مشکلات شان تجمع کردند.



ادامه اعتراضات کارگران در شرکت های نفتی
گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت
روز یکشنبه ۳ دی ۱۴۰۲ گروهی از بازنشستگان و بازماندگان وزارت نفت در مقابل ساختمان دو طبقه
مناطق نفت خیز اهواز دست به اعتراض زدند
این تجمع در اعتراض به نقشه دولت برای دست درازی به صندوق بازنشستگان صنعت نفت و تملک آن
انجام شد.



برگزاری مراسم بیست و چهارمین سال تأسیس کانون صنفی معلمان ایران (تهران) چهاردهم آذرماه همزمان بود با بیست و چهارمین سال صدور پروانه کانون صنفی معلمان. به همین مناسبت تعدادی از اعضا و همراهان کانون طی مراسمی ورود کانون به بیست و پنجمین سال فعالیت را گرامی داشتند



تجمع پرستاران بیمارستان مهدیه تهران/ پرداخت‌ها ناکافی‌ست
پرستاران بیمارستان مهدیه تهران در اعتراض به پرداخت‌های ناچیز تجمع کردند
تجمع پرستاران بیمارستان مهدیه تهران/ پرداخت‌ها ناکافی‌ست
پرستاران بیمارستان مهدیه تهران در تماس با خبرنگار ایلنا، از تجمع امروز خود (چهارم دی‌ماه) خبر دادند
این پرستاران با انتقاد از کار سخت و پرداخت‌های ناچیز، گفتند: ما نسبت به کارانه‌های ناچیز، عدم اجرای صحیح قانون تعرفه گذاری و فوق العاده خاص و اضافه کاری اجباری و ارزان اعتراض داریم
آنها می‌گویند: اضافه‌کار سخت پرستاری با ساعتی ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان شبیه بیگاری است؛ باید معادلات مزدی پرستاران کشور تغییر کند





ادامه اعتراضات دامنه دار بازنشستگان در چندین استان و شهر

تجمع بازنشستگان در چند شهر به گزارش خبرنگار ایلنا، امروز (سوم دیماه)، شماری از بازنشستگان کارگری در کرمانشاه، شوش و هفت تپه در اعتراض به وضع بد معیشتی مقابل سازمان تامین اجتماعی جمع شدند. این بازنشستگان خواسته‌های خود را ترمیم مستمری براساس خط فقر، بهبود خدمات درمانی، مدیریت صندوق توسط شرکای اجتماعی و افزایش خدمات رفاهی عنوان کردند.



عکسی از تجمع بازنشستگان در کرمانشاه

یکشنبه ۳ آذر بازنشستگان کشوری، تامین اجتماعی و لشکری مقابل سازمان مدیریت و برنامه بودجه کرمانشاه تجمع اعتراضی برگزار کردند. صدها تن از بازنشستگان کرمانشاه متحدانه خیابان را تسخیر کردند و اعتراض خود را فریاد زدند. اتحاد مزدگیران تنها راه رسیدن به مطالبات و حقوق انسانی آنهاست.



ادامه اعتصاب کارگران فولاد اهواز به رغم جلوگیری از ورود ۲۸ کارگر اعتصابی به داخل کارخانه و تهدید کارگران توسط مدیر عامل و نهادهای امنیتی

از اعتصاب و مبارزه حق طلبانه کارگران فولاد اهواز برای افزایش دستمزد و بازگشت به کار کارگران اخراجی حمایت کنیم!

کشتار جنایتکارانه کودکان و غیر نظامیان بی گناه در غزه را پایان دهید!

محاصره غزه جنایت جنگی است و سازمان ملل وظیفه دارد آن را متوقف کند!

***برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

***"جنگ کارگری" نشریه گروه کارگری حزب چپ ایران را می توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>